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Fem fødevarevirksomheder byder os indenfor t i l
smags- og naturoplevelser.  med lokale føde- og

drikkevarer som omdrejningspunkt.  Forkæl
smagsløgene og få de gode historier fra

producenterne selv, når Læserklubben tager på
smagstur 

 
 

TEKNISK ARRANGØR: SKAVE TURISTFART
TILMELDING TIL LÆSERKLUBBEN

 

 

Skjern Enge  



Buskørsel
Tapas på Hotel Skjern
Rundvisning og smagning hos Stauning Whisky
Fremvisning og smagning hos Lowlands
Besøg på Aanumgaard samt servering af kage og saft
Besøg, kaffe og fortælling hos Laksens Hus

På denne sensommeronsdag skal vi opleve fødevarer i særklasse, bæredygtighed, økologi og
pirrende smagsvarianter. Laksefiskeri i verdensklasse, autentiske fortællinger, prisvindende
whisky, nyfortolkning af den danske snaps og tapas fra hav, fjord og enge er ingredienserne i
en spændende dag.
Med Skave Turistfart som teknisk arrangør kører bussen onsdag 27. september fra Silkeborg,
Ikast og Herning hen på formiddagen. Kursen er sat mod Skjern, hvor vi kører direkte til
hyggelige Hotel Skjern, hvor der venter os en omgang lækker specialtapas med fem lokale
tapas.
Bare en drengedrøm
Turen går nu videre til Stauning Whisky, det lille destilleri langt mod vest, der med tiden har
vokset sig stort og fået alles næser til at dreje sig mod duften af malt. Vi tager på opdagelse i
whiskyens verden, kommer tæt på produktionen og hører eventyret om en flok venner, der
virkeliggjorde en stor drøm. 
Samtidig kan du begejstres over den flotte arkitektur i det nye destilleri, hvor der er lagt vægt
på både sjæl og åbenhed. 
Vi slutter naturligvis besøget af med at smage de gyldne dråber.
Eksperimenterende tilgang
Ikke langt herfra ligger Lowlands, der destillerer kvalitetsspiritus med en eksperimenterende
tilgang til den gode smag - håndlavet spiritus, hvor der er kælet for detaljen. Det hele
begyndte med snaps og et ønske om at vinde snapsen tilbage til Danmark, efter at snapsens
flagskib, De Danske Spritfabrikker, blev norskejet.  
Nu er sortimentet udvidet, så Lowlands ikke kun laver snaps, men også gin i flere
afskygninger, kaffelikør, cocktailmixers og spiritus, der ikke lader sig kategorisere efter de
klassiske standarder.
Fortællingen om Skjern Enge
Efter endnu et spændende besøg kører vi mod Aanumgaard, hvor Søren Christensen er
syvende generation, der driver gården. Han vil fortælle om Skjern Enge dengang og nu og om
økogårdene Skjern Enge. Her bliver der serveret kage og saft med Aanumgaard råvarer.
Sidste stop er ved Laksens Hus. 
Mens vi drikker en kop kaffe får vi et spændende oplæg om Skjern Å-laksen, som næsten var
ved at uddø, men nu svømmer lystigt igen, som den har gjort det siden oldtiden. 
Den lystige laks
Laksen svømmer til åen for at gyde og tilbage igen til Atlanterhavet. Skjern Å kan måle sig
med lakseelvene i Norge og er kravlet op i toppen af listen over de bedste steder at fange
laks i Europa. 
Og selv om de fleste laks må sættes ud igen, så er det en helt særlig oplevelse at fiske efter
den farvestrålende fisk. 
Efter en spændende dag lander vi tilbage i Silkeborg ved 19-tiden.
Prisen for denne dagstur er 835 kroner og i prisen er inkluderet:

Tilmelding til Læserklubben

 

Tilmelding til Læserklubben på mail@laeserklubben.dk eller på tlf. 96263756/57

Program


